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PREGÃO ELETRÔNICO BINACIONAL AC 0324-17 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA BINACIONAL AC 0324-17 

 
AQUISIÇÃO DE 10 RÓTULAS, TIPO RADIAL 
(280x400mm) E 12 RÓTULAS, TIPO RADIAL 

(260x370mm) 
 

ADITAMENTO 2 
 
 
I) Em conformidade com o disposto no 
subitem 2.6.2 do Caderno de Bases e Condições 
(CBC) do Pregão Eletrônico Binacional AC 0324-
17, a ITAIPU reabre o processo licitatório 
suspenso por meio do Aditamento 1, devolve  
todos os prazos, altera e substitui os seguintes 
documentos que integram este Aditamento 2 
como anexos: 
 

• Caderno de Bases e Condições 
• ANEXO I - Planilha de Preços 
• ANEXO II - Minuta de Ordem de Compra 

 
 
II) Em conformidade com o disposto no 
subitem 2.6.1 do CBC do Pregão Eletrônico 
Binacional AC 0324-17, a ITAIPU responde 
perguntas formuladas por interessadas nesta 
licitação: 
 
 
PERGUNTA 1 
“Onde será realizada a inspeção? Aqui em nossa 
sede?” 
 
RESPOSTA 
Será realizada na ITAIPU. Favor reportar-se à 
resposta da pergunta 2 deste Aditamento. 
 
 
PERGUNTA 2 
“No que consiste a inspeção classe 2 para este 
produto? Quais testes seriam realizados? Ou 
seria apenas inspeção documental?” 
 
RESPOSTA 
A ITAIPU alterou a classe de inspeção para 
Classe 3 com Certificado. Favor reportar-se ao 
subitem 2.15.2 letra “c” do CBC alterado nos 
termos deste Aditamento. 
 
 

 
 

 
ADQUISICIÓN DE 10 RÓTULAS, TIPO RADIAL 
(280x400mm) Y 12 RÓTULAS, TIPO RADIAL 

(260x370mm) 
 

ADITIVO 2 
 
 
I) De conformidad a lo dispuesto en el sub-
ítem 2.6.2 del Pliego de Bases y 
Condiciones(PBC) de la Subasta a la Baja 
Electrónica Binacional AC 0324-17, la ITAIPU 
reanuda el proceso licitatorio suspendido 
mediante Aditivo 1, devuelve todos los plazos, 
altera y sustituye los siguientes documentos 
que integran este Aditivo 2 como anexos: 
 

• Pliego de Bases y Condiciones 
• ANEXO I - Planilla de Precios 
• ANEXO II - Minuta de Orden de Compra 

 
 
II)  De conformidad a lo dispuesto en el sub-
ítem 2.6.1 del Pliego de Bases y 
Condiciones(PBC) de la Subasta a la Baja 
Electrónica Binacional AC 0324-17, la ITAIPU 
responde las preguntas realizadas por firmas 
interesadas en esta licitación: 
 
PREGUNTA 1 
Donde será realizada la inspección? Aquí en 
nuestra sede? 
 
RESPUESTA 
Será realizada en la ITAIPU. Favor remitirse a 
la respuesta de la pregunta 2 de este Aditivo 
 
 
PREGUNTA 2 
Con relación a la inspección clase 2 para este 
producto? Cuales  testes serian realizados? O 
seria apenas inspección documental? 
 
RESPUESTA 
La ITAIPU alteró la clase de inspección para 
Clase 3 con Certificado. Favor remitirse al 
sub-ítem 2.15.2 letra “c” del PBC alterado en 
los términos de este Aditivo.  
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PERGUNTA 3 
“Queremos saber qual a real necessidade da 
aplicação, pois são modelos com grande 
diferença de preços entre um e outro, e assim 
sabermos qual item aplicarmos preço.” 
 
RESPOSTA 
A ITAIPU altera os modelos de referência das 
rótulas. Favor reportar-se ao subitem 1.1 do CBC 
alterado nos termos deste Aditamento. 
 
 
PERGUNTA 4 
“Item 2 (ROTULA RAD INF 260x370mm), 
dispomos apenas de 4 peças imediato. 
As demais entregas conforme cronograma: 
4 peças - dezembro 2017  
4 peças - março 2018.” 
 
RESPOSTA 
Entendimento prejudicado, entretanto, 
esclarecemos que o fornecimento é em lote 
único com prazo de entrega de 180 dias 
conforme indicado no ANEXO II - Minuta de 
Ordem de Compra. 
 
 
III) Permanecem inalteradas as demais 
condições contidas no CBC do Pregão Eletrônico 
Binacional AC 0324-17. 

 
 
 

Elaboração: Divisão de Suporte Técnico 
Data de emissão: 04.04.17 

PREGUNTA 3 
Queremos saber cuál es la real necesidad de la 
aplicación, pues son modelos con grandes 
diferencias de precios entre uno y otro, y así 
saber para cual ítem aplicar precio. 
 
RESPUESTA 
La ITAIPU altera los modelos de referencia de 
las rótulas. Favor remitirse al sub-ítem 1.1 del 
PBC alterado en los términos de este Aditivo. 
 
 
PREGUNTA 4 
Ítem 2 (ROTULA RAD INF 260x370mm), 
disponemos apenas de 4 piezas inmediato. 
Las demás entregas conforme cronograma: 
4 piezas - diciembre 2017  
4 piezas - marzo 2018. 
 
RESPUESTA 
Entendimiento perjudicado, sin embargo, 
aclaramos que el  suministro es en lote único 
con plazo de entrega  de 180 días conforme 
indicado en el ANEXO II - Minuta de Orden de 
Compra. 
 
 
III)  Permanecen inalteradas las demás 
condiciones contenidas en el Pliego de Bases y 
Condiciones de la Subasta a la Baja Electrónica 
Binacional AC 0324-17. 
 
 
Elaboración: División de Apoyo Técnico 
Fecha de emisión: 04.04.17 

 


